
 
 
 
                                                                                                                                                           
  
 

 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea Regulamentului – cadru  de organizare şi desfăşurare a 
concursului de management la instituţiile de cultură din subordinea 

Consiliului Judeţean Argeş 
 

 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

judetean și Raportul  nr.963/21.01.2015  al Serviciului Relații Internaționale 
Tineret Cultură ; 

Având în vedere: 
� O.U.G. nr. 189/2008 privind managementul instituţiilor publice de cultură, 

modificată şi completată prin O.U.G.  nr. 68/2013; 
� Legea  nr. 185/2014 privind aprobarea O.U.G.  nr. 68/2013 pentru 

modificarea şi completarea O.U.G.  nr. 189/2008 privind managementul 
instituţiilor publice de cultură. 

� Raportul comisiilor de specialitate  K1, K4 și K5; 
� Avizul secretarului județului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1.Se aprobă Regulamentul-cadru de organizare şi desfăşurare a 
concursului de management pentru instituţiile publice de cultură din subordinea 
Consiliului Judeţean Argeş, conform anexei parte integrantă a prezentei hotărâri.  
 

ART.2. Serviciul Relații Internaționale Tineret Cultură, Serviciul Resurse 
Umane, Direcția Administrație Publică – Comunități Locale și  instituțiile de 
cultură din subordinea consiliului județean vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



 
ART.3. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica 

hotărârea: 
 

� Instituţiei Prefectului - Judeţul Argeş; 
� Serviciului Relatii Internationale Tineret Cultura ; 
� Direcţiei  Administratie Publica – Comunitati Locale; 
� Serviciului Resurse Umane; 
� Institutiilor de cultura din subordinea Consiliului Judetean Arges. 

 
 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 

 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                                      SECRETAR  JUDEȚ 

                                                 Ionel VOICA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi ____________ 2015 
Nr. __ 
 


